
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 24 de Junho de 2015 – 15 

COMUNiCAÇÃO : 2667/2015
REGiONAL : Uberlandia
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 869/52, 
combinado com o Decreto 46 .061 de 10/10/2012 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Fazenda, 03318730 Elaine Fernandes Alves 
Cesar – CH-14 – 1 - Prata - 60 - 05/06/2015 A 03/08/2015 - 158 .i

Secretaria de Estado de Educacao 05ª SRE - Carangola, 09758806 
Lidsonn Madeira Fernandes – PEB – 1 - Divino - 30 - 06/06/2015 A 
05/07/2015 - 158 .i, 09758806 Lidsonn Madeira Fernandes – ATB – 2 - 
Divino - 30 - 06/06/2015 A 05/07/2015 - 158 .i
16ª SRE - ituiutaba, 09538331 Marina Baduy – PEB – 1 - ituiutaba 
- 30 - 08/06/2015 A 07/07/2015 - 158 .i, 10030666 Regina Bernardes 
Pinheiro da Silva – PEB – 1 - ituiutaba - 1 - 22/06/2015 A 22/06/2015 
- 158 .i, 10960433 Talita Macedo Rocha – PEB – 1 - ituiutaba - 2 - 
18/06/2015 A 19/06/2015 - 158 .i
21ª SRE - Monte Carmelo, 02699668 Lucia Maria Nogueira Nasci-
mento – PEB – 2 - Monte Carmelo - 30 - 04/06/2015 A 03/07/2015 - 
158 .i, 02699668 Lucia Maria Nogueira Nascimento – ATB – 3 - Monte 
Carmelo - 30 - 04/06/2015 A 03/07/2015 - 158 .i, 03292570 Cleonice 
Alves Toledo Fernandes – PEB – 2 - Monte Carmelo - 60 - 05/06/2015 
A 03/08/2015 - 158 .i, 09847864 Simone Alves de Miranda – PEB – 1 - 
Abadia dos Dourados - 2 - 18/06/2015 A 19/06/2015 - 158 .i
40ª SRE - Uberlandia, 02958726 Audalia Ribeiro Alves – PEB – 2 - 
Uberlandia - 3 - 09/06/2015 A 11/06/2015 - 158 .i, 03252855 Maria 
Lindacir Rauen de Almeida – PEB – 2 - Araguari - 15 - 08/06/2015 
A 22/06/2015 - 158 .i, 06974000 valquiria Pedrosa Gomes – PEB – 
1 - Uberlandia - 5 - 09/06/2015 A 13/06/2015 - 158 .i, 06976195 
Maria Augusta de Almeida – PEB – 1 - Araguari - 3 - 22/06/2015 A 
24/06/2015 - 158 .i, 06976195 Maria Augusta de Almeida – PEB – 2 - 
Araguari - 3 - 22/06/2015 A 24/06/2015 - 158 .i, 08314270 Alessandro 
Pereira dos Santos – PEB – 1 - Araguari - 2 - 17/06/2015 A 18/06/2015 - 
158 .i, 08731689 izabel Rozetti – PEB – 1 - Uberlandia - 1 - 10/06/2015 
A 10/06/2015 - 158 .i, 08731689 izabel Rozetti – PEB – 1 - Uberlandia - 
8 - 12/06/2015 A 19/06/2015 - 158 .i, 08805541 ines Rodrigues vieira – 
PEB – 1 - Uberlandia - 1 - 08/06/2015 A 08/06/2015 - 158 .i, 08805541 
ines Rodrigues vieira – PEB – 2 - Uberlandia - 1 - 08/06/2015 A 
08/06/2015 - 158 .i, 09310749 Ana Cristina Rocha Ferreira de Oli-
veira – PEB – 1 - Uberlandia - 2 - 08/06/2015 A 09/06/2015 - 158 .i, 
09310749 Ana Cristina Rocha Ferreira de Oliveira – PEB – 1 - Uber-
landia - 15 - 18/06/2015 A 02/07/2015 - 158 .i, 09531849 Luiz Antonio 
Pereira de Oliveira Junior – PEB – 1 - Uberlandia - 22 - 08/06/2015 A 
29/06/2015 - 158 .i, 09788068 Elizabeth Marques – ASB – 1 - Uberlan-
dia - 1 - 02/06/2015 A 02/06/2015 - 158 .i, 09788068 Elizabeth Mar-
ques – ASB – 1 - Uberlandia - 30 - 09/06/2015 A 08/07/2015 - 158 .i, 
09824319 Mara Rubia Aparecida Alves Sousa – PEB – 1 - Uberlandia 
- 3 - 08/06/2015 A 10/06/2015 - 158 .i, 09824319 Mara Rubia Aparecida 
Alves Sousa – PEB – 2 - Uberlandia - 3 - 08/06/2015 A 10/06/2015 - 
158 .i, 11253556 Alessandra Miranda Dias – PEB – 1 - Uberlandia - 1 - 
08/06/2015 A 08/06/2015 - 158 .i, 11253556 Alessandra Miranda Dias – 
PEB – 1 - Uberlandia - 3 - 10/06/2015 A 12/06/2015 - 158 .i, 11461068 
Claudemar Rodrigues Meira – PEB – 1 - Uberlandia - 22 - 09/06/2015 
A 30/06/2015 - 158 .i, 11461068 Claudemar Rodrigues Meira – PEB – 
2 - Uberlandia - 22 - 09/06/2015 A 30/06/2015 - 158 .i

Secretaria de Estado de Saude, 02972008 Rodrigo Otavio Braga – 
MAGAS – 2 - Capinopolis - 32 - 30/05/2015 A 30/06/2015 - 172

Secretaria de Estado de Defesa Social, 11398799 Delcio Pereira 
de Sousa – ASP – 1 - Uberlandia - 30 - 08/06/2015 A 07/07/2015 - 
158 .i, 11960408 Milton Francisco de Jesus – AGSE – 1 - Uberlandia 
- 3 - 05/06/2015 A 07/06/2015 - 158 .i, 11960408 Milton Francisco de 
Jesus – AGSE – 1 - Uberlandia - 3 - 09/06/2015 A 11/06/2015 - 158 .i, 
12213146 Fabrine Rodrigues Barbosa – ASP – 1 - Uberlandia - 20 - 
08/06/2015 A 27/06/2015 - 158 .i

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 08260597837 
- Rosana Estevao – PEB - 23/06/2015 , 42516366604 - Sonia Miranda 
Silveira Guimaraes – PEB - 23/06/2015 , 82846472653 - Marcos 
Lander Martins Carrijo – PEB - 22/06/2015 , 39470865634 - Maria 
Jose da Costa – PEB - 23/06/2015 , 73979376672 - Eliane vieira da 
Silva Santos – PEB - 23/06/2015 , 05696302661 - Gilson Roberto de 
Abreu Carvalho Junior – PEB - 23/06/2015 , 21249291860 - Naira 
vincenzi da Silva – PEB - 23/06/2015 , 07181706608 - Gisele Oli-
veira da Silva – PEB - 23/06/2015 , 08244948655 - Joel Oliveira Dias 
– PEB - 23/06/2015 , 03544506629 - Eliana Maria de Queiroz – PEB 
- 22/06/2015 , 07331485652 - Reines Rosa Filho – PEB - 23/06/2015 
, 06269231663 - Ana Paula Pereira de Almeida – PEB - 23/06/2015 
, 08939341600 - Maria Laura Pacheco da Silva – PEB - 23/06/2015 
, 07536663676 - Renato Rodrigues Brandao – PEB - 23/06/2015 , 
32597936821 - Leo da Cruz – PEB - 23/06/2015

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 869/52, 
combinado com o Decreto nº 46 .061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos 
do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução SEPLAG 
nº 119/2013 .
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 16ª SRE - ituiutaba, 10030666 Regina 
Bernardes Pinheiro da Silva – PEB – 2 - ituiutaba - 1 - 22/06/2015 A 
22/06/2015 - , 12802351 Tatiana do Prado Silva – PEB – 1 - ituiutaba - 
3 - 17/06/2015 A 19/06/2015 - , 13223847 Linamar Silva Paula – PEB 
– 1 - ituiutaba - 1 - 17/06/2015 A 17/06/2015 -
21ª SRE - Monte Carmelo, 02894111 Maria Angelica Araujo Langoni 
Pena – EEB – 2 - Monte Carmelo - 2 - 18/06/2015 A 19/06/2015 -
40ª SRE - Uberlandia, 03273232 Silonita vieira de Almeida Silva – 
EEB – 2 - Uberlandia - 10 - 09/06/2015 A 18/06/2015 - , 06974000 
valquiria Pedrosa Gomes – PEB – 2 - Uberlandia - 5 - 09/06/2015 
A 13/06/2015 - , 08314270 Alessandro Pereira dos Santos – PEB 
– 3 - Uberlandia - 2 - 17/06/2015 A 18/06/2015 - , 11013281 Miria 
Morais Silva – PEB – 1 - Uberlandia - 3 - 09/06/2015 A 11/06/2015 - , 
11013281 Miria Morais Silva – PEB – 2 - Uberlandia - 3 - 09/06/2015 
A 11/06/2015 - , 11680998 Ana Claudia Ramos – PEB – 1 - Uberlandia 
- 15 - 08/06/2015 A 22/06/2015 - , 12209516 Carine Fernandes Coelho 
– PEB – 1 - Araguari - 15 - 11/06/2015 A 25/06/2015 - , 12222220 Cris-
tiane Goncalves dos Anjos – PEB – 1 - Uberlandia - 1 - 03/06/2015 A 
03/06/2015 - , 12430716 Jose Jeova de Sa Junior – PEB – 1 - Araguari 
- 15 - 16/06/2015 A 30/06/2015 - , 12430716 Jose Jeova de Sa Junior – 
PEB – 2 - Araguari - 15 - 16/06/2015 A 30/06/2015 - , 12480489 Cintia 
Cardoso Campos – PEB – 1 - Araguari - 9 - 09/06/2015 A 17/06/2015 
- , 12822805 Paula Mariane Galvao Moreira – PEB – 1 - Uberlandia - 
10 - 09/06/2015 A 18/06/2015 - , 12931853 Sandra Mar Tomaz – ASB 
– 1 - Uberlandia - 2 - 09/06/2015 A 10/06/2015 - , 13027164 Simone 
Clemente de Andrade Silva – PEB – 1 - Uberlandia - 3 - 08/06/2015 A 
10/06/2015 - , 13332085 Karita Milene dos Santos – ASB – 1 - Uber-
landia - 13 - 09/06/2015 A 21/06/2015 -

Secretaria de Estado de Defesa Social, 13340864 Daniel Granados 
Negrao – – 1 - - 7 - 07/06/2015 A 13/06/2015 -

COMUNiCAÇÃO : 2689/2015
REGiONAL : Janauba
Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Janauba, 74877461604 - Tereza Cris-
tina Silva de Oliveira Rocha – PEBJanauba - 22/06/2015
Belo Horizonte - Sede, 03335842529 - Erilton Fernandes e Silva 
– PEB - 23/06/2015 , 02854854586 - Evanede Cambrainha Lopes – 
PEB - 23/06/2015 , 67398332653 - Cleide Aparecida Francisca Men-
des – PEB - 22/06/2015 , 02884214690 - Rosineide Soares veras 
– PEB - 23/06/2015 , 05912670635 - Maria Jose Nogueira Silva 
– PEB - 23/06/2015 , 06978214639 - Carlos Reijane Santos – PEB - 
22/06/2015 , 05958395688 - Marcos vinicius Cruz – PEB - 22/06/2015 
, 07674113663 - Thiares Marquivio Correa Almeida – PEB - 
18/06/2015 , 03667101686 - Silvia Pereira da Silva – PEB - 23/06/2015 
, 08471587645 - Everson Cezario da Cruz – PEB - 23/06/2015 , 
08132237684 - Giselly Mendes – PEB - 23/06/2015 , 08313195690 - 
Ermilina de Souza Silva – PEB - 22/06/2015 , 08944387605 - Rosilane 
Aparecida Santos – PEB - 23/06/2015 , 04483403648 - Etivaldo Jose 
dos Santos – PEB - 18/06/2015 , 11058787675 - Ana Paula Gomes 
Alencar – PEB - 23/06/2015 , 08937251612 - Luciana Goncalves 
Souza – PEB - 22/06/2015 , 06015548681 - Marcia Maria de Jesus 
– PEB - 22/06/2015 , 04049014505 - Monique Silva Oliveira – PEB 
- 18/06/2015

23 712297 - 1

Fundação João Pinheiro
Presidente: Roberto do Nascimento Rodrigues

ATO 122/2015
O Presidente da Fundação João Pinheiro, no uso de suas atribuições, 
REVOGA, a partir desta data, à atribuição da gratificação temporária 
estratégica, GTEi-2 JP1100224, constante do Anexo x do Decreto nº 
45 .537, de 27 de janeiro de 2011, da servidora JUNiA ROCHA STE-
FANi MASP 1189539-8 .

ATO 123/2015
O Presidente da Fundação João Pinheiro, no uso de suas atribuições:

ExONERA, nos termos do artigo 106, alínea “b” da lei nº 869 de 05 
de julho de 1952 e da Lei Delegada nº 182 de 21 de janeiro de 2011, 
JUNiA ROCHA STEFANi, MASP 1189539-8, do cargo de provimento 
em comissão DAi-19 JP1100196, de recrutamento amplo, constante do 
Anexo x do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011;

NOMEiA, nos termos do artigo 14, ii da lei nº 869 de 05 de julho 
de1952 e da Lei Delegada nº 182 de 21 de janeiro de 2011, JUNiA 
ROCHA STEFANi, MASP 1189539-8, para o cargo de provimento em 
comissão DAi-24 JP1100051, de recrutamento amplo, constante do 
Anexo x do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011 .

23 712199 - 1

Restabelecimento do beneficio de pensão por morte:
Nº Benefício instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

45582-2 Maria das Dores Silveira Ribeiro Maurity Prado Ribeiro 01/05/2015

ATOS DA GERENTE DE BENEFÍCiOS - ELiANE ROCHA DE ARAÚJO ANDRADE
indefere por falta de amparo legal requerimento(s) de pensão por morte a:

instituidor(a) Requerente(s)
Beatriz Maria Barreto da Silva ivone Barreto da Silva

Célio Queiroz de Almeida João Gabriel Dias de Almeida
Maria José Morais Resende Paulo Henrique Resende

23 712273 - 1
 PORTARiA Nº 015, DE 23 DE JUNHO DE 2015
Delega competência ao Secretário-Geral e ao Gestor do Núcleo de Credenciamento . O Presidente do instituto de Previdência dos Servidores do 
Estado de Minas Gerais, no uso das competências que lhe foram conferidas pelo art . 17 do Decreto nº 46 .417, de 30 de dezembro de 2013, resolve:
Art . 1º Ficam delegadas ao Secretário-Geral as seguintes competências:
I - ordenar despesas conforme programas e ações especificados no Anexo I;
ii - decidir sobre os pedidos de credenciamento examinados e processados pelo Núcleo de Credenciamento, de acordo com as regras estabelecidas 
na legislação em vigor;
iii - assinar contratos, termos congêneres de credenciamento de serviços de saúde, e cessões de crédito atinentes aos credenciados;
IV - ratificar a inexigibilidade dos processos de credenciamento de serviços de saúde, após parecer prévio; e
V - decidir sobre os pedidos de reembolso de despesas médico-hospitalares, auxílios financeiros, natalidade e funeral examinados e processados 
pelo Núcleo de Regulação .
Art . 2º Fica delegada ao Gestor do Núcleo de Credenciamento a competência de reconhecer a inexigibilidade de licitação dos processos de creden-
ciamento de serviços de saúde .
Art . 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Belo Horizonte, 23 de junho de 2015 . Hugo vocurca Teixeira – Presidente .

ANExO i
Programa: Plano de Atenção à Saúde

Programa Atividade Ação  Ordenador
de Despesa MASP  Unidade

Executora
Descrição da 

Unidade

720 4094 Rede de Atenção à Saúde 
Contratada Cristiano Gonzaga da Matta Machado 1391852-9 2010023

Assessoria de 
Políticas e

Regulação em Saúde

 Programa: Assistência Social e Complementar ao Segurado

Programa Atividade Ação  Ordenador
de Despesa MASP  Unidade

Executora Descrição da Unidade

705 4098 Assistência Social ao Segurado Cristiano Gonzaga da Matta Machado 1391852-9 2010021 Gabinete da Presidência
705 4099 Concessão de Auxílio Financeiro Cristiano Gonzaga da Matta Machado 1391852-9 2010021 Gabinete da Presidência

23 712300 - 1

Cidadania 

Economizar água e energia é uma idéia brilhante.

ECONOMIZE

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais
Presidente: Hugo vocurca Teixeira

ATOS DA DiRETORiA DE PREviDÊNCiA - MARCUS viNiCiUS DE SOUZA
Concede, nos termos do Art . 40, § 7º, incisos i e ii da Cf/88, C/ Red . da Ec 41/03, C/C Art . 2º da Lei 10 .887/04, C/C Art .4º e 6º da Lc 64/02 e Decreto 
42 .758/02, benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo
63673-8 Maria da Conceicao Diniz Silva Jair Moreira da Silva 10/05/2015 29/05/2015
63776-9 Gisele Rodrigues Moreira Philipe Rodrigues de Aguiar 05/05/2015 18/06/2015
63782-3 Antonio Massena Elba Nise viana Massena 31/05/2015 19/06/2015
63784-0 Nilson Cerqueira Alves Maria Auxiliadora Alfaia Cerqueira 23/04/2015 22/06/2015

Concede, nos termos da Decisao Judicial, benefícios de pensão por morte a:
Nº Benefício instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo

56562-8 Joao Oliveira Prates Aqueber Peixoto Sampaio Ribeiro 27/04/2015 19/06/2015

Cancelamento do benefício de pensão, por contrariar o disposto Lei nº 1195/54:
Nº Benefício instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

16775-4 Antonio Carlos dos Santos Rogeria Heloisa Santos 23/03/1995
3110-0 Andre Lage Maria Edna da Silveira Lages 18/06/1990
4953-0 Umbelina Silveira Lages Maria Edna da Silveira Lages 18/06/1990

Cancelamento do benefício de pensão, por contrariar o disposto Lei nº 9380/86:
Nº Benefício instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

22096-5 Maria da Trindade Lara Pinto Antonio Pinto Ribeiro Junior 28/01/1991

Cancelamento do benefício de pensão, por contrariar o disposto LC nº 64/02:
Nº Benefício instituidor Beneficiário(s) Data de vigência

55669-6 Jose Andre Mendes Filho Ana Lucia Mendes 01/03/2015

ATOS DO PRESiDENTE - Hugo vocurca Teixeira

AUTORiZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRiAS PRÊMiO, 
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, aos servidores: 
a partir de 22/06/2015: Masp 1072069-6, Maria José da Silva, Analista 
de Seguridade Social, por 10 meses, referente aos 2º, 3º, 4º e 5º quinqu-
ênios; a partir de 29/06/2015: Masp 1072070-4, Francisco v . Damas-
ceno, Auxiliar de Seguridade Social, por 5 meses, referente aos 4º e 
5º qüinqüênios.

TORNA SEM EFEiTO o ato referente ao servidor, Masp 1071831-0, 
Antônio Carlos S . Botelho, que concedeu usufruto de férias prêmio, no 
período de 13/05 a 13/07/2015, publicado em 07/05/2015 . 

23 711994 - 1

Minas Gerais Administração 
e Serviços S .A

Diretor-Presidente: Carlos vanderley Soares
 MGS– Minas Gerais Administração E Serviços S/A, Torna Pública A 
Situação De Convocação Dos Candidatos Abaixo Relacionados Apro-
vados No Concurso Público – Edital 01/2011 . Para Atendimento á 
Solicitação Da MGS Em Até 08 Dias Úteis: BRASiLiA Motorista Car-
teira de Habilitação B (M)Juraci Santana de OliveiraTUiUTABAAuxi-
liar de Serviços (F) Renata Lima de Souza .
CONvOCADO PARA OUTRA CiDADE: ARCOS vaga para POUSO 
ALEGRE Auxiliar de Serviços (F) Camila Antonia Teixeira, iara Sousa 
Oliveira Gomes Diniz, Naiara Carolina de Morais, Lenara Marielle de 
Morais, Jaqueline Leal Ferreira, Luana Rodrigues Neves de Oliveira, 
Naiara Aparecida de Faria vARGiNHA vaga para POUSO ALEGRE 
Recepcionista (F) Monalisa Aparecida Matias, Thais Maria Massote 
Bonifacio, Crislaine Galdino Tristao, Joselina Maria Andrade, Luma 
Prado Tavares, Betania Terezinha Gonzaga .
SEM EFEiTO: Torna sem efeito publicação de convocação do dia 
20/06/205 POUSO ALEGRE Digitador Juliana Danielle da Silva 
Machado, Rita de Cassia Silva Lima .
DESiSTENTES: BRASiLiA Motorista Carteira de Habilitação B (M) 
Geovane Ribas dos Santos .
NÃO COMPARECEU: iTUiUTABAAuxiliar de Serviços (F) Eliza-
beth Aparecida Pereira .

23 712253 - 1

Secretaria de Estado 
de Fazenda

Secretário: José Afonso Bicalho Beltrão da Silva

Expediente
 RESOLUÇÃO Nº 4789, DE 23 DE JUNHO DE 2015

Altera o Anexo Único da Resolução nº 4 .734, de 17 de dezembro de 
2014, que delega competência para a prática de atos de ordenação de 
despesa no âmbito da estrutura administrativa da Secretaria de Estado 
de Fazenda .
O SECRETáRiO DE ESTADO DE FAZENDA DE MiNAS GERAiS, 
no uso de atribuição que lhe confere o art . 93, § 1º, iii, da Constituição 
Estadual, e considerando as disposições do Decreto nº 37 .924, de 16 
de maio de 1996,
RESOLvE:
 Art . 1º Fica alterado o Anexo Único da Resolução nº 4 .734 de 17, 
de dezembro de 2014, no que se refere às Unidades Administrativas 
abaixo identificadas:
 Unidades do Orçamento Setorial

Unidade Operacional Ordenador 
Adicional MASP . CPF

1190 .124 – Superin-
tendência de Arrecada-
ção e informações Fis-
cais - SAiF

Renato Oliveira 
Delucca 371 .773-3 556 .680 .036-04

Ricardo Alves 
de Sousa 455 .500-9 524 .750 .696-00

Unidade Operacional Ordenador 
Adicional MASP . CPF

1190 .004 – 
Superintendência 

de Recursos 
Humanos - SRH

Maria de Lour-
des Ferreira 
Machado

301 .446-1 663 .527 .626-20

Marcos Augusto 
Teixeira Diniz 668 .843-6 027 .042 .546-21

Aulo Marcus de 
Meireles Filho 668 .901-2 577 .050 .976-72

Erich Fernando 
de Araujo Silva 669 .610-8 295 .157 .808-37

 Unidades do Orçamento do Fundo Estadual para a Cidadania Fiscal 
Mineira – FECiFiM

Unidade Operacional Ordenador 
Adicional MASP . CPF

1190 .403 – SRH/
FECiFiM

Maria de Lour-
des Ferreira 
Machado

301 .446-1 663 .527 .626-20

Marcos Augusto 
Teixeira Diniz 668 .843-6 027 .042 .546-21

Aulo Marcus de 
Meireles Filho 668 .901-2 577 .050 .976-72

Erich Fernando 
de Araujo Silva 669 .610-8 295 .157 .808-37

 Art . 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Fazenda, em Belo Horizonte, aos 23 de junho 
de 2015; 227º da Inconfidência Mineira e 194º da Independência do 
Brasil .

JOSÉ AFONSO BiCALHO BELTRÃO DA SiLvA
Secretário de Estado de Fazenda

23 711866 - 1

Superintendências 
Regionais da Fazenda

SRF II - Belo Horizonte
SRF ii – BELO HORiZONTE – DFT/BH

 iNTiMAÇÃO (AiAF)
Nos termos do artigo 70 do RPTA/MG – Decreto nº . 44 .747 de 
03/03/2008, fica o Contribuinte, abaixo identificado, intimado através 
do Auto de início de Ação Fiscal – AiAF nº . 10 .000011963 .48, lavrado 
em 24/04/2015, cujo objeto da ação fiscal consta da verificação das ope-
rações de entrada e saídas de mercadorias, bem como dos respectivos 
pagamentos do iCMS devido, no período correspondente a 01/01/2010 
a 31/12/2011 .
Fica, ainda, o Contribuinte intimado a apresentar a seguinte documenta-
ção referente ao citado período, no prazo de 10 (dez) dias, na repartição 
fazendária Delegacia Fiscal de Trânsito de Belo Horizonte – DFT/BH, 
situada na Rua Porto, nº . 450, bairro São Francisco, Belo Horizonte/
MG:
- Notas Fiscais de entradas e saídas, e, sendo o caso, respectivos livros 
de registro;
- Declarações transmitidas junto ao Simples Nacional .
 Contribuinte: iN SHOP vivO EMPREENDiMENTOS COMER-
CiAiS LTDA . – ME .
ins . Estadual: 400 .196330 .00-16 - CNPJ: 01 .472 .383/0001-63
End . Cadastral: Av . Getúlio vargas, 01, Loja 01, Centro, MARiANA/
MG – CEP 35420-000
Belo Horizonte, 22 de junho de 2015
 Marcial Gomes de Melo – Delegado Fiscal DFT/BH

SRF ii – BELO HORiZONTE – DFT/BH
 iNTiMAÇÃO (AiAF)

Nos termos do artigo 70 do RPTA/MG – Decreto nº . 44 .747 de 
03/03/2008, fica o Contribuinte, abaixo identificado, intimado atra-
vés do Auto de início de Ação Fiscal – AiAF nº . 10 .000011965 .93, 
lavrado em 24/04/2015, cujo objeto da ação fiscal consta da verificação 


